termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. 

1.2. O  Contrato  nº  42/2022  poderá  ser  unilateralmente  encerrado  por  interesse 
da CONTRATANTE, a qualquer tempo, mediante aviso prévio de trinta dias. 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 534.295,93 (quinhentos e trinta e quatro mil 
duzentos e noventa e cinco reais e noventa e três centavos), perfazendo o valor anual de R$ 
6.411.551,13 (seis milhões quatrocentos e onze mil quinhentos e cinquenta e um reais e 
treze centavos), conforme tabela abaixo: 

Item Descrição Parcela Valor estimado anual 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

1 Serviço de mão de obra - residente Fixa R$ 2.132.184,72